事  務  連  絡
令和 4 年 11 月 15 日

関 係 保 護 者 各 位

沖縄県立久米島高等学校
校長 仲 吉 健 一
（  公  印  省 略  ）

指定 EC サイト以外で学習端末等を購入した場合の補助金申請方法について再周知

秋分の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校

の教育活動にご協力を頂き心から感謝申し上げます。
  令和 4 年 7 月 15 日付「学習端末等を指定 EC サイト以外で購入した場合の補助金

申請方法と 1 人 1 台端末の購入等に関する事前調査の集計結果について」にて周知を

行いました「指定 EC サイト以外で学習端末等を購入した場合の補助金申請方法」に

ついて、県教育委員会より令和 4 年 11 月 14 日付、再周知の依頼がありました。
  本校においても生徒端末の設定を順次行っており、1 人 1 台端末を活用した授業

を始めています。端末未購入のご家庭は端末の購入、または学校にて用意している貸

出用端末の貸与を行うようご協力お願いします。
なお、指定 EC サイトでの販売期間は終了しています。未購入のご家庭は別添資

料をご確認の上、家電量販店等で端末を購入し、令和 4 年 11 月 30 日までに補助金

申請をお願いします。（申請期限を過ぎた場合、補助金の申請は受け付けられません。）
また、1 人 1 台端末に係るこれまでの配布資料は、本校ホームページの月別アー

カイブからご覧いただけます。

お問い合わせ先
担当：伊計 貴洋
TEL：098-985-2233